
 

 

 

 
Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Ufficio Traffico  055 7591445/212 – a.durazzi@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\FABRIZIOF\ORDINANZE\ATEMPODETERMINATO\ORD.264   2011 RIFACIMENTO SEGNALETICA VIA DEI CINI.doc 

U.O. UFFICIO TRAFFICO 
 

 
Ord. N°  264   prot. N ° 14488   del 12 APRILE 2011_  

 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTE le problematiche segnalate in Via Dei Cini, relative alla contesa di 
spazi per la sosta fra residenti, il tutto causato dall’aumento dei veicoli a 
disposizione dei residenti stessi nonché dai numerosi passi carrabili 
autorizzati presenti, fattori che congiuntamente riducono in maniera 
sensibile lo spazio fruibile per le soste delle autovetture; 
 
PERTANTO  al fine di mitigare dette problematiche si rende necessario 
riorganizzare in maniera più funzionale le modalità di sosta degli 
autoveicoli sulla intera Via Dei Cini; 
 
VERIFICATO  infine che, risulta indispensabile, per eseguire i lavori di 
modifica della segnaletica stradale istituire modifiche temporanee alla 
viabilità relative alla sosta; 
 
VISTI  gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.L.vo n. 285 del 
30.04.1992, con i quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti 
e limitazioni, a carattere permanente o temporaneo riguardo la 
circolazione veicolare sulle strade comunali; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lvo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali); 
 
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dal personale della Polizia 
Municipale; 
 

ORDINA 
 
CHE, DALLE ORE 08,00 DEL GIORNO lunedì 18 APRILE 20 11 E FINO 
AL TERMINE DEI LAVORI , sia istituito quanto segue: 
 
− DIVIETO DI SOSTA con rimozione forzata su tutta la sede stradale 

della Via Dei Cini; 
 



 

 
Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Ufficio Traffico  055 7591445/212 – a.durazzi@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\FABRIZIOF\ORDINANZE\ATEMPODETERMINATO\ORD.264   2011 RIFACIMENTO SEGNALETICA VIA DEI CINI.doc 

DISPONE 
 

che  venga collocata la prescritta segnaletica stradale, apponendo almeno 
48 ore prima la segnaletica concernente i divieti di sosta; 
che  gli Agenti della Polizia Municipale ed a chiunque spetti, sono 
incaricati di far rispettare la presente ordinanza. 
 

AVVERTE 
 
che  i contravventori alla medesima saranno puniti ai termini di legge. 
che  contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti o, in alternativa, al T.A.R., entro il termine di gg. 60 dalla 
pubblicazione. 
 
 
     Il Comandante 
     Dirigente del Settore Polizia Municipale 
     Dott. Antonello Bastiani 
 
 
(ff) 


